
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени Н.Д. Терещенко» 

 

ПРИКАЗ 

 

28 апреля 2023 г.                       с.Иргаклы                                        № 53/1 

 

О проведении мониторинга 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013 года № 662 «Об 

осуществлении мониторинга системы образования», во исполнение приказа 

МОСК от 13 марта 2023 года № 400-пр «Об утверждении Положения о 

мониторинге деятельности по самоопределению и профессиональной 

ориентации обучающихся общеобразовательных организаций 

Ставропольского края», а также в целях обеспечения отражения состояния 

системы работы по сопровождению профессионального самоопределения и 

профессиональной ориентации обучающихся МОУ СОШ №2  им. Н.Д. 

Терещенко, с.Иргаклы Степновского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в мониторинге деятельности по самоопределению  

и профессиональной ориентации обучающихся МОУ СОШ №2 им. Н.Д. 

Терещенко, с.Иргаклы Степновского муниципального округа. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Сосновой Г.А. и  

учебно-воспитательной работе Наумановой Р.А.: 

2.1. Разработать «Положение о мониторинге деятельности по  

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся МОУ 

СОШ №2  им. Н.Д. Терещенко, с.Иргаклы Степновского муниципального 

района Ставропольского края» на основе «Положения о мониторинге 

деятельности по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся общеобразовательных организаций Ставропольского края» 

2.2. При организации работы по самоопределению и  

профессиональной ориентации обучающихся МОУ СОШ №2 им. Н.Д. 

Терещенко, с.Иргаклы Степновского муниципального района 

Ставропольского края руководствоваться требованиями настоящего 

Положения. 

2.3. В срок до 12 мая 2023 года обеспечить проведение мониторинга,  

а также подведение итогов мониторинга. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
Директор МОУ СОШ №2   
им. Н.Д. Терещенко, с.Иргаклы                                   А.В. Юречко 


